dici de que Alfons III, malgrat de les bones páranles y cortesies, tenia

molt poca confianza ab en Boxadós, en Pere de Llivia y tots los altres

oficiáis de Sardenya:

Namfos per la gracia de Deu Rey &. Al amat nostre en Bernat de Boxa-
dors almirall nostre o Governador general de Cerdenya et de Corsega salut

et dilecció: havem reebuda vostra letra per la qual nos havets fets saber

liargament lenantament que avets fet en la ciutat de Sacer segons la infor-

mació queus porta de nos en G. Cabadia batle et duaner del Castell de

Caller e feem gracies a nostre senyor com ses fet et complit sens escandel

et loan sobre a9o vostra diligencia et esperam que aiam plenera in-

formación de vos sobre a(jo que aurets trobat del moble e res no menys
entretant vos fets vostre poder que daquells que tenits preses ab turmens et

en totes altres maneres que pugats haiats veritat et certenitat aquella que
haver porets deis mobles que an desats los habitadors de Sacer los poran

trobar per que pugnen venir a vostra ma. Quant ais sitis volem queus en-

formets deis alberchs qui son en Sacer de cascu nomenadament de quina

valor son et de qui foren et per quin cens se purien mctre a aquells quen
entenen a heretar no havent cura dentrada et a90 matex fets deis molins et

deis forns, banys, vinyes, orts et censáis et camps e cases e altres hereta-

ments que homens de Sacer agüeren en terme de Sacer o en altra part. E
encara deis homens a cavayll et a peu qui aqui son qui vullen aqui fer re-

sidencia per esser heretats aqui et hauda la dita información cumplida la

qual volem que aiats et reebats ensumps ab en Ramón de Monpaho et ab en
P. de Libia et ab en GuilIem ^abadía aquella trametats a nos per alcun

deis dessus dits... E nos hauda la dita informació et haut nostre acort tra-

metrem a vos persona ho persones covinents qui ab vos ensemps facen la

execucio deis dits heretaments... E vos entretant guardáis que a negun no
fos feta assignacio ne donacio de neugun heretament entro siais certiflcat

de nostra Intencio... E axi vos metéis vostra punya que aquests affers se

facen coraplidameni ab veritat et ab leyaltat segons que nos siam de vos car

grans afers son et qui toquen molt a nos et la nostra Cort ., Dada en Valen-

cia III. dies entrant lo mes de novembre de lany MCCCXXIX: (1),

1327 era ja batlle duaner y portóla de Caller. En abril 1325, Pere de Llivia ere potestat de la

vila de Iglesies y coutinuava ab aquest ofici en agost 132)5 Poch tenips després fou nomenaA
administrador general de rendes reyals en la illa. En ^'abadia, en Llivia y lo Governador
Boxadora eren los tres personatges que dirigien en 1329, en lo momeut de la segona rebetlió